
Komuna e Kaganikut
Op5tina Kacanik

Municipality of Kacan ik

Kagantk; 20'e5-'?-o2/

N€ baz€ te nenit 58, shkronja h te Ligiit nr. O3lL-040 per Vetqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikes se Kosov€s nr.28ll5, qershor 2008), t€ nenit 13 paragrafi I dhe2 te Ligiit 1rir.06/L-
092 PEr Dhenien ne Shfryt6zim dhe Kembimit te Prones s€ Paluajtshme te Komunes (Gazeta
Zyttare e Republik€s se Kosoves Arlr.l0/03 Prill 2O1g), neni 6 par.l t€ Rregullores (eRK)
Nr.09/2020 PEr p6rcaktimin e Procedurave te Dh€nies ne Shfrytezim dhe Kembimin e pronls se
Paluajtshme te Komunes si'dhe ne baze te nenit 35 te Statutit te Komun6s se Kaganikut, Komuna
e Kaganikut publikon:

List6n e veqant€ t€ pronave qe planifikohen per dhenien nE shfryt€zim p€r vitin 2021, nE bazE
te Vendimit paraprak p€r Dh€nien e Prones se Paluajtshme t€ Komunes 

"e 
Snfryterim Afatgjat€

0lNr.16-499612016 td dat6s 1810212016 dhe Vendimit per ndryshim-plotesimin e vendimit
paraprak 01Nr.104-2 -9777/2017 t€ date 28104120t7:

Zona kadastrale Begrac6:

1. Parcela kadastrale, nr. 01580-0, ne siperfaqe t€ t€rsishme prej 02.33.79 ha ,2. Parcela kadastrale,nr. 01579-0, ne siperfaqe t€ t€rsishme prej 00.64.80 ha
3. Parcela kadastrale, nr.02706-L ne siperfaqe t€ tersishme prej 00.61.44 ha
4. Parcela kadastrale, nr.02706-3, n€ sip€rfaqe te t€rsishme prej 02.09.05 ha
5. Parcela kadastrale, nr.02706-4, ne siperfaqe te tdrsishme prej 00.11.39 ha
6. Parcela kadastrale, nr.02706-5, ne siperfaqe te tersishme prej 00.61.42 ha

Zona kadastrale Doganai:

1. Parcela kadastrale, nr. 00143-1, ne sipdrfaqe te tdrsishme prej 01.87.77 ha
2. Parcela kadastrale, nr. 00143-2, n€ siperfaqe tE tersishme prej 01.50.01 ha
3. Parcela kadastrale, nr. 00143-3, nd sipdrfaqe t€ tdrsishme prej 01.49.95 ha

Zona kadastrale Kacanik i Viet6r:

l. Parcela kadastrale, nr. 00401-0, ne siperfaqe tE tersishme prej 03.45.94 ha

Arsyetim: Qellimi i dhenies ne shfrytezim te pronEs se paluajtshme t€ k€saj liste, 6shtd pEr

Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

qvtetardve.
sem t6 tezhvillim tE q6ndrueshdm ekonomik dhe


